Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 29012021

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem, na forma regimental. solicitar
de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito
Municipal para instalação de faixa elevada para travessia de pedestres na Rua
Sebastião Otaviano da Silva, próximo ao imóvel de número 545, no bairro
Jardim Sion.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do bairro relatam que por ali passam muitos veículos

com excesso de velocidade.

A instalação de uma faixa elevada de pedestres, além de reduzir a

velocidade de todos os veículos que transitam por ali, ainda oferecerá segurança às

pessoas que forem atravessar a rua.

Ante o exposto, atento às necessidades da população. apresenta esta

Indicação e solícita o apoio da Administração Municipal para o seu atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 02 de junho de 2021.

2 	te---f

CARLOS ROBERTO RODRIGUES " arlinho da Padaria"
Vereador

Jesus Rios
Apoliart0 	o t° °Cit4
AP0"an° 	os - 9P  ver

st

Cristovão Vilas Boas
Cristovão

Vereador - PODE

lyo  pai Mac
-rhulyo a'va

 do

Vereador

José
r PS

Doia ROdligUeS de  ""'

erea

Ver""
Danf3anpo

Praça Governador Benedito Valadares. 11 - Centro - CEP 37002 020 - Varginha - MG - Telefax. {35) 3219 4757
http://www  carnaravarginha mg gov br ernail imprensa@carnaravarginha mg gov.br 	secretaria@vamaravarginha mg.gov.br